propter quos cogor hæc ipsa in memoriam revocare. Com-
 misso enim apud Cheroneam prælio factoque omnium ve-
 strum ad concionem concursu, decrevit populus liberos et
 uxores ex agris intra moenia transferre, imperatores autem
 ordinare ad excubias quosvis Atheniensium aliorumque de-
 morantium Athenis, quatenus ipsis videretur. (17) Leocrates
 autem, horum nihil plane curans, omnes quas habebat
 facultates convasatas cum famulis suis domesticis in lem-
 bum transtulit, navi jam circa litus stationem relictura,
 atque circa crepusculum vespertinum ipse cum amica Ire-
 nide juxta medium litus per portulam egressus ad navim
 adnavigavit ablitque fugiens, neque portus urbis misertus,
 e quibus in altum abducebatur, neque moenia patriæ reve-
 ritus, quorum custodiam desertam pro virili sua parte reli-
 quit, neque arcem ac delubrum Jovis Servatoris et Minervæ
 Servatricis respiciens et prodens exterritus est, quos actu-
 tum e periculis sibi servatores invocabit. (18) Deductus
 autem et perveniens in insulam Rhodum, seu patriæ suæ
 ingentem felicitatem oblatam prædicans, renuntiavit quod
 arcem civitatis captam reliquerit, Pirææi obsessum emporium,
 se solum conservatum evasisse affirmans : nec
 erubuit patriæ infortunium suam salutem appellare. Adeo
 autem valde hæc crediderunt Rhodii, ut instructis trire-
 mibus navigia aliorum in portum suum vi deducerent, at-
 que mercatores et naucleri instructi huc navigare, suum
 frumentum vi amiserint ceterasque res propter ipsum hunc.
 (19) Et quod hæc vera dicam, leget vobis testimonia
 omnium, primum quidem vicinorum et in loco hoc com-
 morantium, qui hunc noverunt in bello fuga sibi consulen-
 tem Athenis enavigasse, deinde eorum qui Rhodi erant,
 quando Leocrates hæc renuntiabat; post hæc audietis Phyrci-
 cini testimonium, quem et vestrum [noverunt] plerique ac-
 cusasse hunc apud populum, quod socius Leocratis in con-
 ducenda quinquagesima, fraude ejus ingens passus esset
 damnum.

20. Priusquam autem ascendant huc testes, paucis cu-
 pio dissertare vobiscum. Non sunt clam vobis, iudices,
 neque clandestinæ machinationes judicandorum neque pre-
 ces exorantium, denique accurate nostis quod pecunia
 vel gratia plerique testium persuaderi sibi patientur, ut
 aut immemores esse præterdant aut non veniant ad judi-
 cium aut aliam excusationem inveniant. Jubete proinde
 testes ascendere neque resides esse in patefacienda veritate
 neque pluris facere favorem et beneficia quam vos et
 urbem hanc ipsam, sed reddere patriæ ea quæ vera et justa
 sunt, neque relinquere ordinem hunc ita ut imitentur Leo-
 cratem, aut aram tangentes eos secundum legem testimo-
 nium ejurare. Sin neutrum horum fecerint pro vobis legi-
 busque et republ., vocabimus eos in judicium. Recita testi-
 monia.